

Wetzlar, 28. September 2023

EINLADUNG

Gremium	Gemeinsame Klausur des Jugendhilfeausschuss und Fachausschusses Jugendhilfeplanung und –entwicklung, Kindertagesbetreuung und allgemeine Förderung der Kinder- und Jugendhilfe
Sitzung Nummer	13/2021-2026
Datum	21.10.2023
Uhrzeit	og:00 (ab o8:30 Uhr Anreise mit Stehkaffee und belegten Brötchen)
Ort	Restaurant Tiergarten, Restaurant und Dorfgemeinschaftshaus, Rudolf-Braas-Straße 1, 35686 Dillenburg (Donsbach)

TAGESORDNUNG

TOP 1.

Eröffnung und Begrüßung

TOP 2.

Genehmigung der Tagesordnung

TOP 3.

Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 3. Juli 2023

TOP 4.

Bericht aus dem Fachausschuss Jugendhilfeplanung und Entwicklung, Kindertagesbetreuung und Allgemeine Förderung der Kinder- und Jugendhilfe

TOP 5.

Mittelanmeldungen der Abteilung Kinder- und Jugendhilfe für die Teilhaushalte des Produktbereiches 1.06 - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe sowie der Produktgruppe 1.05.05 – Unterhaltsvorschussleistungen im Haushaltsplan 2024/2025

VL-196/2023

TOP 6.

Wahl eines stimmberechtigten sowie eines stv. stimmberechtigten Mitglieds für den Fachausschuss Jugendhilfeplanung und -entwicklung, Kindertagesbetreuung und allgemeine Förderung der Kinder- und Jugendhilfe

VL-213/2023

TOP 7.

Beirat Fachschule für Sozialpädagogik in Dillenburg (Gewerbliche Schulen) - Nachbesetzung für ein Mitglied

VL-170/2023

TOP 8.

Präsentation "Werdegang der Diskussion um SaS seit November 2022"

TOP 9.

Workshops zur Fragestellung Zukunft Sozialarbeit an Schulen und Sozialraumorientierung!?

Mittagspause von 12:15 – 13:00 Uhr

TOP 10.

Auswertung der Workshops

TOP 11.

Präsentation der Ergebnisse

TOP 12.

Auftragsklärung

TOP 13.

Aktuelles aus der Verwaltung

TOP 14.

Verschiedenes

Alle Mitglieder des Jugendhilfeausschusses und des Fachausschusses werden gebeten, **bis spätestens 16. Oktober 2023** an <u>kerstin.qaul@lahn-dill-kreis.de</u> mitzuteilen, <u>ob sie teilnehmen oder nicht.</u>

Sollten Sie einen speziellen Essenswunsch (z. B. vegetarisch) haben, bitten wir darum, dies bei der Anmeldung mit anzugeben.

gez.

Regina Beimborn Vorsitzende